
INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o. 
Petrovice u Karviné 2. 3. 2015 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Střední školy DAKOL = pedagogové vybaveni moderními dotykovými 

zařízeními pro výuku 

 
Střední školy DAKOL v letošním školním roce pořídilo pro své pedagogy tablety, které mají za 
cíl zatraktivnit výuku pro žáky a přiblížit se více moderním trendům ve vzdělávání. 
Tato dotyková zařízení byla pořízena v rámci projektu UČITELÉ ONLINE, který škola realizuje 
v letošním školním roce a do kterého se zapojilo celkem 30 základních a 7 středních škol 
z Moravskoslezského, Olomouckého, Zlínského a Královehradeckého kraje. 
 
Cílem projektu je nejen pořízení moderních dotykových technologií do škol, ale také 
nezbytné proškolení pedagogických pracovníků v jejich používání. 
 
Pro všechny zapojené školy SOU DAKOL organizuje školení, která mají za úkol zlepšit využití 
moderních technologií – tabletů a dotykových notebooků na školách. Kromě samotných 
školení mohou pedagogové využít individuálních konzultací při technických a pedagogických 
problémech s využitím ICT, která provádějí zkušení mentoři. 
 
Na všech zapojených školách již proběhla první školení zaměřená na využívání stávající 
techniky ve výuce a základní používání dotykových technologií, proškoleno bylo již více než 
500 pedagogických pracovníků. Další školení zaměřená již na využití dotykových technologií 
v oborových didaktikách budou probíhat až do června tohoto roku. 

 
Název projektu:  UČITELÉ ONLINE 
Registrační číslo: CZ.1.07/1.3.00/51.0014 
 
Projekt UČITELÉ ONLINE je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu České republiky. 
 


